DIRETORIA

Nome

Sergio Aparecido Cleto

Ana Paula Guarnieri

Wagner Albino Batista

Mauro Antonio Pires Dias da Silva
Luciano Robson Santos

Jordevan José de Queiroz

GABINETE DA PRESIDENCIA
Nome

Yasmim Hamssi Taha
Juliana Baraldi Ferrareze
Ivete Sena de Oliveira
Valery de Almeida Gomes
Jaciara Toginho Leite
Thyfani de Sa Oliveira

ASSESSORIAS

Nome

Alexandre Moitinho Cano de Medeiros
Patricia Vitorino Donha

CORREGEDORIA GERAL

Conselho Regional de Enfermagem de 5ao Paulo

Lista de ramais dos principais cargos do Coren-SP

Solicitamos contato preferencialmente pelo telefone (11) 3225-6300.

Funcgdo
Presidente
Vice-Presidente
12 Secretario
22 Secretario
12 Tesoureiro
22 Tesoureiro

Funcdo

Chefe de Gabinete
Coordenadora
Encarregada
Coordenadora
Assessora |
Assessora |

Funcao
Assessor de Imprensa
Assessora de Projetos de Engenharia

e-mail
sergio.cleto@coren-sp.gov.br
ana.guarnieri@coren-sp.gov.br
wagner.batista@coren-sp.gov.br
mauro.silva@coren-sp.gov.br
luciano.santos@coren-sp.gov.br
jordevan.ferreira@coren-sp.gov.br

e-mail
yasmim.taha@coren-sp.gov.br
juliana.ferrareze@coren-sp.gov.br
ivetes@coren-sp.gov.br
valery.gomes@coren-sp.gov.br
jaciara.leite@coren-sp.gov.br
thyfani.oliveira@coren-sp.gov.br

e-mail
alexandre.medeiros@coren-sp.gov.br
patricia.vitorino@coren-sp.gov.br

Telefone/Ramal
6397
6397
6397
6397
6397
6397

Telefone/Ramal
6343
6397
6336
6646
6336
6324

Telefone/Ramal
6382
6365



Nome

Simone Beralda Tavares

CONTROLADORIA GERAL
Nome

Camila Souza Sanches
Weslley Maia de Souza Santos
Elisangela Soares Rocha Lapini
Denise Katchuian Dognini

Ana Zélia Machado Pereira

PROCURADORIA GERAL
Nome

Fernanda Amorim Sanna
Mike Martins dos Santos

GERENCIA DE COMUNICACAO

Nome

Claudia Midori Tanabe Galvao
Leticia Cubas dos Santos
Diogo Souza Santos

Jose Leandro Queiroz da Silva
Matheus Rodrigues Alves
Sueli Tadeu Gongalves

Conselho Regional de Enfermagem de 5ao Paulo

Funcgdo

Assessora |V

Funcgdo
Controlador Geral
Assessor |
Assessora |
Assessora |
Assessora |

Funcgdo
Procuradora Geral
Assessor |l

Funcao
Gerente
Coordenadora
Assessora |
Assessora |
Assessor |l
Assessor |l
Assessor |l

e-mail

simone.tavares@coren-sp.gov.br

e-mail
camila.silva@coren-sp.gov.br
weslley.santos@coren-sp.gov.br
elisangela.lapini@coren-sp.gov.br
denise.dognini@coren-sp.gov.br
ana.pereira@coren-sp.gov.br

e-mail
fernanda.sanna@coren-sp.gov.br
mike.santos@coren-sp.gov.br

e-mail

claudia.galvao@coren-sp.gov.br
leticia.santos@coren-sp.gov.br
diogo.santos@coren-sp.gov.br
leando.silva@coren-sp.gov.br
matheus.alves@coren-sp.gov.br
sueli.goncalvess@coren-sp.gov.br

Telefone/Ramal
6335

Telefone/Ramal
6356
6629
0800-77-26736
6629
6356

Telefone/Ramal
6389
6389

Telefone/Ramal
6387
6385
6372
6368
6686
6384
6384



GERENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO

Nome

Rafael Conceicao da Silva

Alex Margal Barbieri

Janusa Maia da Silva

Reginaldo Jose de Souza

Thiago Aparecido de Britto Navas
Willian Ferreira Ribeiro da Silva
Otavio Augusto Zanini de Oliveira
Daniel Cesar da Silva Nunes

GERENCIA JURIDICA

Nome

Janaina Thais Daniel Varalli
Caio Tadeu de Souza Paschoal
Neilton Batista Roza Junior

GERENCIA FINANCEIRA
Nome

Sergio Roberto dos Santos
Jarbas Ferreira Maia

GERENCIA DE CONTABILIDADE
Nome

Rogerio de Deus Borges
Augusto Chozi Taminato

Conselho Regional de Enfermagem de 5ao Paulo

Funcao
Gerente
Coordenador
Coordenadora
Coordenador
Coordenador
Coordenador
Assessor |l
Assessor |l

Funcgdo
Gerente
Coordenador
Coordenador

Funcgdo
Gerente
Coordenador

Funcgdo
Gerente
Assessor |

e-mail

rafaelc@coren-sp.gov.br
alex.barbieri@coren-sp.gov.br
janusam@coren-sp.gov.br
reginaldoj@coren-sp.gov.br
thiago.navas@coren-sp.gov.br
willian.silva@coren-sp.gov.br
otavio.oliveira@coren-sp.gov.br
danielc@coren-sp.gov.br

e-mail
janaina.varalli@coren-sp.gov.br
caio.paschoal@coren-sp.gov.br
neiltonb@coren-sp.gov.br

e-mail
sergio.santos@coren-sp.gov.br
jarbas.maia@coren-sp.gov.br

e-mail
rogerio.borges@coren-sp.gov.br
augusto.taminato@coren-sp.gov.br

Telefone/Ramal
6329
6601
6510
6342
6399
6357
6601
6601

Telefone/Ramal
6344
6312
6597

Telefone/Ramal
6367
6650

Telefone/Ramal
6369
6369



GERENCIA DE COMPRAS E CONTRATOS

Nome

Emmanuelle Lopes Garrido Alkim Ledo
Daniela Praxedes Scarano

Marcelo Crispim Pedreira

Jonathan Medolago Job da Silva

Ingrid Wendy Carrel

Gregory Ratti

José Antonio Nodar Miguez

GERENCIA DE GESTAO DE PESSOAS
Nome

Flavia Cristina Bianchin Parro
Maria Helena de Freitas

Alvaro de Araujo Leal

Felipe Juanilla Bizan

Murilo Moura Marcondes

Conselho Regional de Enfermagem de 5ao Paulo

Funcao
Gerente
Assessor |l
Coordenador
Coordenador
Assessora |
Assessor |l
Coordenador

Funcao
Gerente
Encarregada
Coordenador
Assessor |
Assessor |

GERENCIA ADMINISTRATIVA, LOGISTICA E OPERACIONAL

Nome

Jo3ao Marcos do Nascimento
Viviane Vanessa de Sousa
Reinaldo Pardo dos Reis
Kamila Thais Maiolo Mariano

Funcao
Gerente
Coordenadora
Assessor |
Assessora |

GERENCIA DE ATENDIMENTO, REGISTRO E CADASTRO

Nome
Carlos Eduardo Kruger de Campos

Funcgdo
Gerente

e-mail
emmanuelle.leao@coren-sp.gov.br
daniela.scarano@coren-sp.gov.br
marcelo.pedreira@coren-sp.gov.br
jonathan.silva@coren-sp.gov.br
ingrid.carrel@coren-sp.gov.br
gregory.ratti@coren-sp.gov.br
jose.miguez@coren-sp.gov.br

e-mail
flavia.bianchin@coren-sp.gov.br
mariah@coren-sp.gov.br
alvaro.leal@coren-sp.gov.br
felipe.bizan@coren-sp.gov.br
murilo.marcondes@coren-sp.gov.br

e-mail
marcos.nascimento@coren-sp.gov.br
vivianev@coren-sp.gov.br

reinaldo.reis@coren-sp.gov.br
kamila.mariano@coren-sp.gov.br

e-mail
eduardo.kruger@coren-sp.gov.br

Telefone/Ramal
6359
6333
6361
6358
6612
6612
6640

Telefone/Ramal
6392
6340
6585
6341
6617

Telefone/Ramal
6364
6550
6607
6607

Telefone/Ramal
6311



Mariana Lopes Steinstraesser

Caio Henrique de Almeida Luis

Igor Reis Ferreira

Leonardo Teixeira de Souza Negreiros
Neusa Tiemi Kihara

Conselho Regional de Enfermagem de 5ao Paulo

Chefe Administrativo
Coordenador
Coordenador
Coordenador
Encarregada

GERENCIA DE FISCALIZACAO CAPITAL E REGIAO METROPOLITANA

Nome

Camila Kamada Schwendler
Luiz Carlos Ribeiro Lamblet
Rendrica Marta Furegatti
Fernanda Borges Nascimento

GERENCIA DE FISCALIZACAO INTERIOR E LITORAL

Nome

GERENCIA DE GOVERNANCA E INTEGRIDADE

Nome
Luciana della Barba

GERENCIA DE PROCESSOS ETICOS
Nome

Fernanda Maria Silva Azevedo
Gabriel Nobrega de Souza Medeiros
Adelaide Alves de Jesus

Laissa Matsubara da Silva

Funcdo
Gerente
Gestora de drea
Gestor de area
Gestora de drea
Gestora de drea

Funcgao
Gerente

Funcao
Gerente

Funcgdo

Enfermeira Proc. Etico
Assessor |

Assessora |

Assessora |

mariana.lopes@coren-sp.gov.br
caio.luis@coren-sp.gov.br
igor.ferreira@coren-sp.gov.br
leonardo.negreiros@coren-sp.gov.br
neusat@coren-sp.gov.br

e-mail

camila.schwendler@coren-sp.gov.br
luiz.lamblet@coren-sp.gov.br
rendrica.furegatti@coren-sp.gov.br
fernanda.borges@coren-sp.gov.br

e-mail

e-mail
lucianad@coren-sp.gov.br

e-mail
fernanda.azevedo@coren-sp.gov.br
gabriel.medeiros@coren-sp.gov.br
adelaide.jesus@coren-sp.gov.br
laissa.silva@coren-sp.gov.br

6350
6517
6347
6559
6346

Telefone/Ramal
6304
6319
6308
6616
6306

Telefone/Ramal
6304

Telefone/Ramal
6335

Telefone/Ramal
6334
6355
6375
6599



Adriana dos Santos

GERENCIA DE RELACIONAMENTO
Nome

Maria Angelica Azevedo Rosin
Felipe Alves Baptista da Silva
Marcos Dal Ri Peres

Gabrielly Vieira Franga

COREN-SP EDUCACAO

Nome

Catarina Terumi Abe Mendonga
Eduardo Henrique Dall Ara Ferreira
Tatiane Almeida de Carvalho

Julia Elis Agatha Pereira

SUBSECAO DE ARACATUBA
Nome

Juliana Vieira de Carlos Gouvea
Regina Mori

SUBSECAO DE BOTUCATU
Nome

Mariana Cristina Augusto Belver Fernandes

SUBSECAO DE CAMPINAS
Nome

Conselho Regional de Enfermagem de 5ao Paulo

Assessora |

Funcao
Gerente
Ouvidor
Ouvidor
Assessora |

Funcao
Gerente
Coordenador
Assessora |
Assessora |

Funcgdo
Gestora de area
Coordenadora

Funcao
Gestora de area

Funcgdo

adriana.santos@coren-sp.gov.br

e-mail
angelicar@coren-sp.gov.br
felipea@coren-sp.gov.br
marcos.peres@coren-sp.gov.br
gabrielly.franca@coren-sp.gov.br

e-mail

catarina.mendonca@coren-sp.gov.br

eduardoh@coren-sp.gov.br
tatiane.carvalho@coren-sp.gov.br
julia.agatha@coren-sp.gov.br

e-mail
juliana.gouvea@coren-sp.gov.br
regina.mori@coren-sp.gov.br

e-mail
mariana.augusto@coren-sp.gov.br

e-mail

6590

Telefone/Ramal
6378
6503
6571
6571

Telefone/Ramal
(12)3223-7261 (r. 137)
(12)3223-7261 (r. 114)
(12)3223-7261 (r. 100)
(12)3223-7261 (r. 100)

Telefone/Ramal
(18) 3221-6927
(18) 3622-1636

Telefone/Ramal
(14) 3814-1049

Telefone/Ramal



Vivian Maria de Lima
Alessandra Coelho Lopes Benetton
Geowanna Aparecida Higino Silva Santos

SUBSECAO DE GUARULHOS

Nome

Osvaldo Gabriel Bagli D Andrea

Erika Carolina dos Santos Marcondes

SUBSECAO DE ITAPETININGA
Nome
Mariana Cristina Augusto Belver Fernandes

SUBSECAO DE MARILIA

Nome

Mirela Bertoli Passador

Ana Laura de Mendonca Beato

SUBSECAO DE OSASCO
Nome

Monique Sobottka Cavenaghi
Jorge Borges

SUBSECAO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Nome

Juliana Vieira de Carlos Gouvea
Ednelson Nunes Bomfim

Conselho Regional de Enfermagem de 5ao Paulo

Gestora de area
Gestora de area
Supervisora Administrativa

Funcao
Gestor de area
Supervisora Administrativa

Funcao
Gestora de area

Funcao
Gestora de area
Chefe Administrativa

Funcdo
Gestora de area
Supervisor Administrativo

Funcdo
Gestora de area
Supervisor Administrativo

vivian.lima@coren-sp.gov.br
alessandra.benetton@coren-sp.gov.br
geowanna.higino@coren-sp.gov.br

e-mail
osvaldo.dandrea@coren-sp.gov.br
erikac@coren-sp.gov.br

e-mail
mariana.augusto@coren-sp.gov.br

e-mail
mirelab@coren-sp.gov.br
ana.laura@coren-sp.gov.br

e-mail
monique.cavenaghi@coren-sp.gov.br
jorge.borges@coren-sp.gov.br

e-mail
juliana.gouvea@coren-sp.gov.br
ednelsonn@coren-sp.gov.br

(19) 3234-8724
(19) 3237-0208
(19) 3237-0208

Telefone/Ramal
(11) 2408-7683
(11) 2408-7683

Telefone/Ramal
(14) 3814-1049

Telefone/Ramal
(14)3413-1073
(14)3413-1073

Telefone/Ramal
(11) 3681-2933
(11) 3681-2933

Telefone/Ramal
(18) 3221-6927
(18) 3221-6927



SUBSECAO DE RIBEIRAO PRETO
Nome

Cezar Bruno Pedroso

Joao Ricardo Mazer

SUBSECAO DE SANTO ANDRE
Nome

Edmilson Viveiros

Elvis Takashi Missaka

SUBSECAO DE SANTOS

Nome

Luciana do Carmo Favaro Nunes de Oliveira
Denise Carvalho Machado

SUBSECAO DE SAO JOSE DO RIO PRETO
Nome

Milena Carla Silva Moreno Villalva
Glacielma Bega

SUBSECAO DE SAO JOSE DOS CAMPOS
Nome

Maria Carolina Silvano P. C. Furtado
Paulo Affonso de Macedo Junior

Conselho Regional de Enfermagem de 5ao Paulo

Funcgao
Gestor de drea
Supervisor Administrativo

Funcao
Gestor de drea
Supervisor Administrativo

Funcao
Gestora de area
Supervisora Administrativa

Funcao
Gestora de drea
Supervisora Administrativa

Funcgdo
Gestora de area
Supervisor Administrativo

e-mail
cezar.pedroso@coren-sp.gov.br
joao.mazer@coren-sp.gov.br

e-mail
edmilson.viveiros@coren-sp.gov.br
elvis.missaka@coren-sp.gov.br

e-mail
luciana.oliveira@coren-sp.gov.br
denise.machado@coren-sp.gov.br

e-mail
milena.villalva@coren-sp.gov.br
glacielma.bega@coren-sp.gov.br

e-mail
maria.furtado@coren-sp.gov.br
paulo.junior@coren-sp.gov.br

Telefone/Ramal
(16) 3911-2808
(16) 3911-2808

Telefone/Ramal
(11) 4437-4325
(11) 4437-4325

Telefone/Ramal
(13) 3289-3700
(13) 3289-3700

Telefone/Ramal
(17) 3222-3171
(17) 3222-3171

Telefone/Ramal
(12) 3921-8871
(12) 3921-8871



Conselho Regional de Enfermagem de 5ao Paulo

AUTORIDADE DE MONITORAMENTE DESIGNADA PARA ASSEGURAR O CUMPRIMENTO DA LEI DE ACESSO A INFORMACAO
Responsavel e-mail
Camila Souza Sanches monitoramento.lai@coren-sp.gov.br

SIC - SERVICO DE ACESSO A INFORMACAO
e-mail Telefone
sic@coren-sp.gov.br 0800-77-26736




